
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 41 del 03/03/2025

   Il Responsabile del Procedimento Cinzia Lombardo

OGGETTO :

LIQUIDAZIONE FATTURA- FORMAZIONE  
OBBLIGATORIA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 
TRASPARENZA - AFFIDAMENTO SERVIZIO E IMPEGNO 
SOMME. CIG B42142782D

PREMESSO CHE:
-con Determina del Coordinatore 1° Settore n.1199 del 12/11/2024  è stato  affidato, alla Società 
“Soluzione Professionisti”  di Giusy Pagano P.IVA 05774270879-,  il  servizio di formazione  
obbligatoria per l'anno 2024  per i seguenti corsi:

- Gli obblighi di pubblicazione in Amministrazione Trasparente, adempimenti, competenze, 
responsabilità;
- Il conflitto d'interesse dopo l'abrogazione dell'art. 323 del C.P.;
- Pari opportunità e contrasto alle discriminazioni nelle pubbliche amministrazioni;

 Corsi anticorruzione discenti illimitati  a € 1.500/00 in esenzione IVA;
-la somma necessaria pari ad € 1.500,00  è stata impegnata alla voce “Spese per tutoraggio e 
formazione del personale”
Capitolo 1902-Miss. 01 – progr. 03 – Tit. 1 – art. 10;

CONSIDERATO che la Soluzione Professionisti di Giusy Pagano ha trasmesso: la fattura 
elettronica n.26/25  del 10/01/2025 acquisita al prot. n. 593 del 10/01/2025 di € 1.500,00  
esente  IVA. 

PRESO ATTO che i corsi suddetti sono stati somministrati ai dipendenti Comunali.

VISTA la regolarità del  DURC. 
VISTI: 

- il D. Lgs 36/2023

- il T.U delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

  

PROPONE

 DI  PROCEDERE alla liquidazione della fattura elettronica n.26/25  del 10/01/2025 
acquisita al prot. n. 593 del 10/01/2025 di € 1.500,00  esente  IVA,   della Ditta “Soluzione 
Professionisti” di Giusy Pagano P. IVA 05774270879, per il  servizio di  formazione 
obbligatoria attraverso  Corsi anticorruzione con discenti illimitati  a € 1.500/00 in esenzione 
IVA;

 DARE MANDATO all'Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento da estinguere con 
bonifico bancario Codice IBAN IT15S0301503200000006325405.

 DI STABILIRE che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio del 
Comune, ad esclusione della fattura, in ossequio alle vigenti normative sulla privacy.

 DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione nell'apposita sezione dell'Albo 
Pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art.37 del D.lgs n.33/2013 ai fini 
della pubblicità della presente determinazione nell'apposita sezione del sito Internet 
dell'Ente, Amministrazione trasparente.

La sottoscritta dichiara l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come 
introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano della prevenzione della corruzione vigente.

                 



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA- 
FORMAZIONE  OBBLIGATORIA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 
TRASPARENZA - AFFIDAMENTO SERVIZIO E IMPEGNO SOMME. CIG B42142782D

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 03/03/2025  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


